congregacene ibidem Deo famulantem sub nostrae munitatis defen-

sionis quietos ordine vivere et residere, et Deum prò nostra anima

supplicare : et quicquid fiscus ex iure iam praefati monasterii pars pu-

blica sperare poterat, prò animae nostrae mercede luminaribus ipsi

sancissimo monasterio nostra maneat auctoritate consessum. Nec-

non etiam a nobis adiit, atque confirmari placuit, ut ex omnibus

rebus vel mancipiis ex ipso sancto monasterio pertinentibus cartu-

latis vel offerti s, liberis atque servis ubi pars ipsius monasterii sancti

citius valeat suam justitiam consequi : ita post facta inquisitone

rem quem clamaverint per praedictos veraces homines iam praedi-

cto pertinere sancto monasterio, liceat monachis quiete possidere, ut

nullus ex ipsis de praedicto monasterio in palacio quorumcumque

taliter respondere, aut de sacramentum compelluntur. Si vero de servis

aut ancillis vel de quibuslibet rebus orta contendo fuerit, liceat mo-

nachis eidem sancti monasterii ipsos retinere, quousque in nostram

seu eorundem successorum nostrorum presenciam veniant, et ibidem

coram nobis positis deliberentur. Quicunque hanc nostram imperialem

institutionem ire temptaverit, aut ea quae supra memorata incom-

prehensa sunt minime observare, quin fortasse violare aut dirompere

temptaverit, sciat se paena persolviturum auri optimi libras mille, me-

dietatem camerae nostrae, et medietatem domno Atenulfo venerabili

abbati, vel suisque successoribus, vel Ecclesiae Sancti Benedici. Prae-

cipimus eciam, ubicumque repertus fuerit ex rebus ipsius sancti mona-

sterii vel cellis illicitas atque damnosas seu inutiles quas scripcione

vel comutaciones, evacuentur et ad eius potestantem Sancti Benedici

restituentur. Ut autem haec nostra imperialis praecepcio per futurum
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temporum firmiorem obtineat vigorem, manus nostras subter firmavi-

mus, et anulo nostro sigillati, iussimus. Signum (Sigillo) domini Heinrici

serenissimi et invictissimi imperatoris augusti. Heinricus cancellarius

vice Everardi episcopi et archicancellarii recognovi. Datum anno domi-

nicae incarnacionis millesimo, XIIII, Indictione XII, anno vero do-

mini Heinrici imperatoris augusti regnantis duodecimo Imperii eius

primo. Actum Romae felicer. Amen.

XXIII.

Privilegio di Papa Benedetto Vili all'abate Atenolfo.

(Reg. Pttr. Diac. n. 16.)

Benedictus Episcopus servus servorum Dei Rarissimo nobis in Do-

mino Jesu Cbristo filio Atlienulfo venerabili et religioso abbati sacra-